

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng và công tác thi đua, khen thưởng của LLVT huyện Triệu Sơn giai đoạn 2012 - 2017

Thực hiện Hướng dẫn số 161/HD-CCT ngày 06/02/2017 của Cục Chính trị Quân khu 4 về việc tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng giai đoạn 2012-2017; Hướng dẫn số 732/HD-CT ngày 09/3/2017 của Bộ CHQS tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng cấp cơ sở giai đoạn 2012 - 2017. UBND huyện Triệu Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng trong lực lượng vũ trang như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tổng kết những thành tích đã đạt được, tìm ra nguyên nhân mạnh yếu, rút ra những bài học kinh nghiệm trong chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua Quyết thắng và công tác thi đua khen thưởng trong lực lượng vũ trang nhân dân huyện từ năm 2012 đến 2017, từ đó tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng của lực lượng vũ trang nhân dân huyện về việc thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng; đồng thời xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới toàn diện công tác thi đua, khen thưởng, đẩy mạnh phong trào thi đua quyết thắng lên một bước mới, tạo động lực thúc đẩy tính tích cực của tập thể, cá nhân thực hiện các phong trào thi đua, góp phần xây dựng tổ chức Đảng TSVM, cơ quan, đơn vị VMTD hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Biểu dương khen thưởng thành tích các tập thể, cá nhân đã đạt được trong những năm vừa qua trên các lĩnh vực công tác, qua đó tôn vinh truyền thống, cổ vũ động viên mọi người học tập và nhân rộng các điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong cơ quan, đơn vị.

- Đại hội phải được lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức chặt chẽ, đổi mới cả về nội dung và hình thức, trang trọng, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng giai đoạn 2012 – 2017.

2. Phương hướng, mục tiêu, nội dung và nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng giai đoạn (2017 - 2022).

3. Báo cáo điển hình tiên tiến và tham luận tại Đại hội.

4. Khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng giai đoạn 2012 - 2017.

III. QUY MÔ TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Quy mô tổ chức, số lượng đại biểu.

1.1. Quy mô tổ chức: Đại hội thi đua quyết thắng LLVT huyện số lượng dự đại hội không quá 250 đại biểu.

1.2. Số lượng đoàn chủ tịch, thư ký đại hội.

*** Đoàn chủ tịch đại hội: 05 đ/c.**

- Đ/c Trần Bình Quân - Bí thư Huyện ủy.

- Đ/c Hồ Trường Sơn - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

- Đ/c 2// Trương Văn Phong - Chính trị viên Ban CHQS huyện.

- Đ/c 2// Bùi Văn Trung - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh - Bí thư Đảng ủy xã Thọ Cường.

*** Đoàn thư ký đại hội: 02 đ/c.**

- Đ/c 1// Hoàng Minh Tuấn, Trợ lý chính trị Ban CHQS huyện.

- Đ/c Nguyễn Bá Diệp, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Tân Ninh.

2. Thành phần đại biểu dự đại hội:

- Thủ trưởng Bộ chỉ huy; Thủ trưởng 4 phòng và Trưởng các ban, ngành của Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh; Tổ Chuyên mục Quốc phòng.

- Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ huyện và trưởng các Phòng, ban, ngành đoàn thể huyện.

- Đại diện lãnh đạo Công An, Tòa Án, Viện kiểm sát, B.viện Đa khoa huyện.

- Đại diện Lãnh đạo Trung đoàn 3 và Kho 33.

- Bí thư, Chủ tịch, Chỉ huy trưởng của 36 xã, thị trấn; 23 Tự vệ trưởng.

- Đại diện Mẹ Việt Nam Anh hùng.

- Đại diện Anh hùng LLVT nhân dân.

- Cán bộ Sỹ quan, Quân nhân chuyên nghiệp Ban CHQS huyện.

3. Các mốc thời gian:

- Thời gian đại hội: *Từ 7 giờ đến 11 giờ, thứ 2 ngày 17 tháng 7 năm 2017*

- Thời gian nộp bảng ảnh trưng bày: sáng ngày 14/7/2017

- Thời gian duyệt văn nghệ: chiều 13/7/2017

- Thời gian trang trí hội trường: xong trước 14/7/2017

- Thời gian nộp bài tham luận: ngày 10/7/2017

4. Địa điểm tổ chức Đại hội: *Tại trung tâm Hội nghị huyện Triệu Sơn*

5. Quy định mang mặc trong đại hội:

- Các đại biểu tham dự đại hội phải mang mặc nghiêm trang, có cài biển đại hội trên ngực trái (do Ban Tổ chức đại hội phát hành).

- Đối với quân nhân mang mặc quân phục theo đúng điều lệnh (*tiểu lễ mùa hè*); chiến sỹ thi đua các cấp từ 2012 – 2017 đeo bông hồng dải lụa trên ngực.

IV. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT, CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI.

1. Trang trí khánh tiết đại hội: Theo quy định của Bộ Tổng Tham mưu

2. Ma kết đại hội:

LỰC LƯỢNG VŨ TRANG

HUYỆN TRIỆU SON

ĐẠI HỘI

THI ĐUA QUYẾT THẮNG GIAI ĐOẠN 2012-2017

Triệu Sơn, ngày 17 tháng 7 năm 2017

3. Khẩu hiệu hành động: (*Nhìn từ dưới hội trường lên*)

+ **Bên trái:** “Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua. Những người thi đua là những người yêu nước nhất”

+ **Bên phải:** “Lực lượng vũ trang huyện Triệu Sơn quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Quân sự - Quốc phòng giai đoạn 2017 - 2022”.

+ **Trước cửa hội trường:** “Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện Triệu Sơn giai đoạn 2012 - 2017!”

4. Chương trình đại hội.

- Văn nghệ chào mừng đại hội (*30 phút đầu giờ*)
- Chào cờ (*hát quốc ca*).
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo tổng kết.
- Báo cáo tham luận và báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân.
- Đại biểu cấp trên phát biểu.
- Công bố quyết tâm thư của đại hội.
- Công bố quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.
- Kết luận, Bế mạc.
- Kết thúc đại hội (*chào cờ, không hát quốc ca*).

V. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy.

Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị các quyết định, văn bản cho Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động đại hội.

2. Văn phòng UBND huyện.

- Giúp Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, đôn đốc, đốc thúc thực hiện các nội dung chuẩn bị cho đại hội, có gì vướng mắc phải báo cáo kịp thời để chỉ đạo.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện đón tiếp khách, cấp phát tài liệu.

3. Ban chỉ huy quân sự huyện.

Là cơ quan trung tâm hiệp đồng phối hợp tham mưu cho huyện làm tốt công tác chuẩn bị cho đại hội, trực tiếp chuẩn bị các nội dung:

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua quyết thắng 5 năm (2012 - 2017) của lực lượng vũ trang huyện, phương hướng nhiệm vụ phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2017 - 2022.

- Các loại văn bản, tài liệu liên quan cho đại hội, cấp phát tài liệu cho các đại biểu về dự đại hội.

- Phụ trách treo băng rôn, khẩu hiệu hành động; làm biên chức danh trong hội trường; làm và cấp phát biên đeo ngực cho đại biểu dự ĐHTĐQT; hoa quyết thắng cho CSTĐ.

- Hướng dẫn cho các xã, thị trấn làm bảng ảnh trưng bày.

- Dự trù kinh phí Đại hội và phần thi đua khen thưởng báo cáo Chủ tịch UBND huyện quyết định.

- Chuẩn bị giấy mời, gửi giấy mời tới đại biểu, khách mời; đón tiếp khách.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin.

Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá cắm hồng kỳ hai bên đường Huyện uỷ, UBND huyện và Trung tâm hội nghị huyện.

- Trang trí khánh tiết, ma kết đại hội, loa đài, bàn ghế, nước uống; vệ sinh khu vực và hội trường; làm tốt công tác cổ động tuyên truyền cho đại hội.

5. Đoàn Thanh niên.

Chuẩn bị chương trình văn nghệ từ 30 - 35 phút chào mừng Đại hội.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Bảo đảm kinh phí cho Đại hội TĐQT.

7. Phòng Nội Vụ.

Phối hợp với Ban CHQS huyện thực hiện công tác thi đua khen thưởng.

8. Công an huyện.

Triển khai kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau đại hội.

9. Đài Phát thanh huyện.

Phối hợp với Ban CHQS huyện đưa tin tuyên truyền về các hoạt động của LLVT huyện.

10. UBND các xã, thị trấn.

Làm tốt công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội TĐQT lực lượng vũ trang huyện giai đoạn 2012-2017; chuẩn bị báo cáo tham luận; chỉ đạo Ban CHQS xã, thị trấn chuẩn bị bảng ảnh trưng bày (*kích thước, nội dung bảng ảnh có hướng dẫn sau*). Đưa, đón Mẹ VNAH, AHLLVTND (*Theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện*).

VI. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN ĐẠI HỘI TĐQT

1. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

2. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
3. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua. Những người thi đua là những người yêu nước nhất
4. Lực lượng vũ trang huyện Triệu Sơn quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Quân sự - Quốc phòng giai đoạn 2017-2022!
5. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
6. Tất cả vì sự nghiệp CNH, HĐH đất nước, vì sự nghiệp bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!
7. Cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang huyện Triệu Sơn nguyện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
8. Phát huy truyền thống đơn vị anh hùng, xây dựng quê hương Triệu Sơn giàu, đẹp.
9. Lực lượng vũ trang huyện Triệu Sơn mãi mãi là lực lượng trung thành, tin cậy của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân trong huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ với Ban Chỉ huy Quân sự huyện để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Các phòng: Văn phòng HĐND và UBND huyện, TCKH, Nội Vụ, VHTT, Đài Truyền thanh huyện;
- Đoàn Thanh niên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

} (Đề b/c)

CHỦ TỊCH



Lê Quang Hùng